CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADORA PATRICIA CRIZANTO
“Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha- ES- Cep: 29100-500

Telefone Gabinete Vereadora Patricia Crizanto: (27) 3349-3266

E-mail: gabinetepatriciacrizanto@gmail.com

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.

IND157/2024

         PATRICIA CRIZANTO, Vereadora que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, em atendimento à solicitação que lhe foi dirigida por

moradores do bairro SÃO TORQUATO vem mui respeitosamente a V. Exa.

Requerer o encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Exmo. Prefeito Municipal, solicitando que seja realizada a Construção de uma

caixa ralo, Rua Osvaldo Rui, em frente a Óticas Visão e próximo à Praça

Domício Mendes, bairro São Torquato em Vila Velha. Pedido feito através

de Ouvidoria sob o Protocolo do N° 240502TEDT

JUSTIFICATIVA

        A construção dessa caixa visa melhoria no escoamento das águas, pois

existe empoçamento de água, principalmente no período de chuvas, deixando

moradores suscetíveis a doenças como a dengue e outras e trazendo

transtornos devido a esse empoçamento em frente às residências. A rua se

encontra em péssimas condições e isso gera muitos transtornos, pois em dias

chuvosos expõe ao risco de acidentes aos que circulam pela via, além de impedir

o trânsito seguro de pedestres e motociclistas.

        Certa de que conto com o valioso apoio e empenho de Vossa Excelência

para tão relevante questão, registro o meu agradecimento e a expressão de meu

mais elevado apreço.

           Vila Velha, 02 de Maio de 2024.

                                             PATRICIA CRIZANTO

   (Vereadora PSB)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADORA PATRICIA CRIZANTO
“Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha- ES- Cep: 29100-500

Telefone Gabinete Vereadora Patricia Crizanto: (27) 3349-3266

E-mail: gabinetepatriciacrizanto@gmail.com

RELATÓRIO FOTOGRAFICO

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380032003400340039003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADORA PATRICIA CRIZANTO em 03/05/2024 14:58

Checksum: A3AE9CAA4AE566E4B248277574782462BDCF1252153A11A0AA1B3C8205CA4618